Uchwata Nr XXXII1/399/21
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach

z dnia 23 lutego 2021 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie
kosztéw budowy przytaczy kanalizacyjnych do gminnej kanalizacji sanitarnej

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U. z2020r. poz.713 z pézn. zm.), art. 400 a ust. 1 pkt 5,
art. 403 ust. 2 i ust. 4-5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony $rodowiska (t.j. Dz. U. z 2020 r.
poz. 1219 z pézn. zm.), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.
22019 r. poz. 869 z pdzn. zm.)

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach
uchwala:

§ 1. Zasady i tryb udzielania oraz sposdb rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztéw budowy
przytgczy kanalizacyjnych do gminnej kanalizacji sanitarnej, w brzmieniu okreslonym w zatgczniku do
niniejszej uchwaty, zwanym dalej ,Regulaminem”.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza sie Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie czternastu dni od dnia jej ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewddztwa Slgskiego.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej

Damian Zelazny

Id: 2ACCC56B-4914-4AF7-8162-73A7554DCF86. Podpisany Strona 1



Zatgcznik do uchwaty Nr XXXI111/399/21
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach
z dnia 23 lutego 2021 r.

Regulamin w sprawie zasad i trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej
na dofinansowanie kosztéw budowy przytaczy kanalizacyjnych do gminnej kanalizacji sanitarnej

Rozdziat 1.
Przepisy ogodine

§ 1. Uzyte w regulaminie okreslenia oznaczaja:

1) ,przytacze kanalizacyjne” — odcinek przewodu kanalizacyjnego fgczacego wewnetrzng instalacje
kanalizacyjng w nieruchomosci odbiorcy z siecig kanalizacyjng, za pierwszg studzienka, liczac od strony
budynku, a w przypadku jej braku do granicy nieruchomosci gruntowe;j,

2) ,Projekt” — projekt pn. ,Regulacja gospodarki wodno-sciekowej w gminie Czechowice-Dziedzice etap 27,

3) .Wnioskodawca” — osoba fizyczna, posiadajgca tytut prawny do nieruchomosci, do ktérej bedzie
wybudowane przytgcze do dnia 30 listopada 2022 r., potozonej na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice,

4) ,dotacja’ dotacja celowa na dofinansowanie kosztéw budowy przytgczy kanalizacyjnych do gminnej
kanalizacji sanitarnej realizowanej w ramach Projektu,

5) ,koszty kwalifikowane” — nalezy przez to rozumie¢ koszty faktycznie poniesione w zwigzku z budowg
przytacza kanalizacyjnego do gminnej kanalizacji sanitarnej, na ktore sktadajg sie: koszty zakupu
materiatéw, ustugi wykonania przytgcza, koszty dokumentacji powykonawczej, koszty odtworzenia terenu
poniesione wylgcznie po podpisaniu z Gming umowy o udzielenie dotacji. Podatek VAT moze zostac
uznany za koszt kwalifikowany tylko wtedy kiedy zostat faktycznie poniesiony, a Wnioskodawca nie ma
mozliwosci jego odzyskania,

6) ,PIM Sp. zo0.0.” — Przedsiebiorstwo Inzynierii Miejskiej Spétka z o0.0. z siedzibg w Czechowicach-
Dziedzicach - realizujgce projekt pn. ,Regulacja gospodarki wodno-$ciekowej w Gminie Czechowice-
Dziedzice etap 2.

§ 2. Srodki finansowe na udzielenie dotacji pochodzi¢ bedg z budzetu Gminy.

Rozdziat 2.
Warunki i tryb przyznawania dotacji

§ 3. Dofinansowanie bedzie sie odbywa¢ w formie dotacji celowej dla Wnioskodawcéw na dofinansowanie
przytaczy kanalizacyjnych, ktorych koszt budowy przekracza kwote 2000 zt. Maksymalna wysokosé
dofinansowania do 1 przytgcza wynosi 13 000 zt.

§ 4. Udzielenie dotacji nastepuje na podstawie pisemnej umowy zawartej przez Gmine z Wnioskodawca.

§ 5. Dotacja nie moze by¢ przeznaczona na zadanie budowy przytagcza kanalizacyjnego zrealizowanego
przed zawarciem umowy dotac;ji.

§ 6. Dotacje moze uzyskaé Wnioskodawca spetniajgcy tgcznie nastepujace warunki:
1) posiada tytut prawny do nieruchomosci,
2) wybuduje do 30 listopada 2022 r., przytgcze kanalizacyjne na podstawie umowy zawartej z PIM Sp. z 0.0.,
3) zawrze do 30 listopada 2022 r. umowe na odprowadzanie Sciekéw z PIM Sp. z o.0.,

4) zlikwiduje, zaprzestanie uzytkowania lub nie posiada zbiornika bezodptywowego Ilub przydomowe;j
oczyszczalni $ciekow.

§ 7. 1. Wnioskodawca ubiegajgcy sie o dotacje zobowigzany jest ztozy¢é wniosek, dotgczajgc nastepujgce
dokumenty:

1) kserokopie aktualnego dokumentu potwierdzajgcego tytut prawny do nieruchomosci (oryginat do wgladu),
2) kserokopie warunkéw technicznych przytgcza kanalizacji sanitarnej,

3) inne wymagane dokumenty, o ktérych mowa w § 9 niniejszego regulaminu, gdy Wnioskodawca ubiega sie
0 pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub w rybotéwstwie.

Id: 2ACCC56B-4914-4AF7-8162-73A7554DCF86. Podpisany Strona 1



2. Termin i miejsce naboru wnioskéw zostanie podany do publicznej wiadomos$ci na stronie internetowej
Gminy Czechowice-Dziedzice www.czechowice-dziedzice.pl.

3. Whioski spetniajgce wymogi formalne, bedg rozpatrywane wedtug kolejnosci ich ztozenia, a tgczna liczba
zakwalifikowanych wnioskéw w roku budzetowym wynika¢ bedzie z kwoty przeznaczonej na ten cel.

4. W przypadku ztozenia niekompletnego wniosku, Wnioskodawca zostanie wezwany do jego uzupetnienia
w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania.

5. Wnioski nieuzupetnione w terminie pozostang bez rozpatrzenia.
6. Pozytywna weryfikacja wniosku bedzie podstawg do podpisania umowy o udzielenie dotacji.

7. Informacje o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku oraz o terminie podpisania umowy o udzielenie dotac;ji
bedg przekazywane Wnioskodawcy w terminie do 30 dni od daty ztozenia kompletnego wniosku.

8. Informacje o negatywnym rozpatrzeniu wniosku bedg przekazane Wnioskodawcy w terminie do 30 dni
od daty ztozenia lub uzupetnienia wniosku.

9. Rada Miejska okresli w corocznym planie wydatkbw na dany rok budzetowy wysokosé¢ srodkow
przeznaczonych na udzielanie dotaciji.

10. W przypadku wyczerpania srodkdw przeznaczonych na udzielanie dotacji w danym roku budzetowym,
dotacja moze by¢ przekazana w roku nastepnym.

Rozdziat 3.
Tryb rozliczenia dotacji

§ 8. 1. Warunkiem rozliczenia dotac;ji jest przediozenie:

1) faktur i/lub rachunkéw wystawionych na Whnioskodawce, obejmujgcych koszty kwalifikowane budowy
przytgcza kanalizacyjnego,

2) oswiadczenie o likwidacji zbiornika bezodptywowego Ilub przydomowej oczyszczalni Sciekow,
0 zaprzestaniu jegol/jej uzytkowania lub o jegol/jej braku,

3) protokotu odbioru technicznego wykonanego przytgcza dokonanego przez PIM Sp. z o.0.,
4) kserokopii umowy na odprowadzanie sciekéw zawartej z PIM Sp. z o.0.

2. Po dostarczeniu dokumentow zostanie sporzgdzony protokét rozliczenia dotacji. Kopie protokotu otrzyma
Whnioskodawca w terminie 14 dni od daty jego sporzadzenia.

3. Po weryfikacji kwalifikowanych kosztéw budowy przytacza dotacja zostanie przekazana Whnioskodawcy
w terminie i w sposéb okreslony w umowie dotacji.

Rozdziat 4.
Warunki i tryb postepowania dotacji stanowigcej pomoc de minimis

§ 9. W przypadku, gdy dotacja dotyczy nieruchomosci, na terenie ktérej jest prowadzona dziatalnosé
gospodarcza i stanowi¢ bedzie pomoc de minimis, jej udzielenie nastepuje, nie pézniej niz do dnia 31 grudnia
2023 r., na zasadach okreslonych w Rozporzadzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r.
w sprawie zastosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis
(Dz. Urz. UE L 352 z24.12.2013, str. 1) zmienionym rozporzgdzeniem Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca
2020 r. zmieniajgce rozporzadzenie (UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedtuzenia oraz zmieniajgce
rozporzgdzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedtuzenia i odpowiednich dostosowan (Dz. Urz.
UEL 2152z7.07.2020) lub stanowi pomoc de minimis w rolnictwie, udzielenie takiego dofinansowania
nastepuje zgodnie z Rozporzadzeniem Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze
rolnym (Dz. Urz. UE L 352, z24.12.2013, s.9 z p6zn. zm.) lub stanowi pomoc de minimis w rybotowstwie,
udzielenie takiego dofinansowania nastepuje zgodnie z Rozporzgdzeniem Komisji (UE) nr 717/2014
z 27 czerwca 2014 r. (Dz. Urz. UE L 190, z 28.06. 2014, s. 45 z pézn. zm.) w sprawie stosowania art. 107
i 108 Traktatu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybotéwstwa i akwakultury.

§ 10. 10. Wnioskodawca ubiegajacy sie o udzielenie dofinansowania stanowigcego pomoc de minimis
zobowigzany jest do wniosku dotgczyc¢:

1) wszystkie zaswiadczenia o pomocy de minimis oraz de minimis w rolnictwie lub w rybotéwstwie, jakie
otrzymat w biezacym roku podatkowym, w ktérym ubiega sie o pomoc oraz wciggu dwdch
poprzedzajgcych lat podatkowych albo oswiadczenie o wielkosci pomocy otrzymanej w tym okresie, albo
oswiadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

Id: 2ACCC56B-4914-4AF7-8162-73A7554DCF86. Podpisany Strona 2



2) informacje niezbedne do udzielenia pomocy de minimis, ktérych zakres okreslony jest w Rozporzadzeniu
Rady Ministréw z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot
ubiegajgcy sie¢ o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53 poz. 311 z pdzn.zm.), albo w rozporzgdzeniu Rady
Ministréw z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji sktadanych przez podmioty ubiegajgce sie
0 pomoc de minimis w rolnictwie lub rybotéwstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).

Rozdziat 5.
Postanowienia koncowe

§ 11. Prawo kontroli wykonanego przylgcza kanalizacyjnego przystuguje Gminie w okresie 5 lat od roku
zakohczenia realizacji inwestycji.

§ 12. Przyznana dotacja podlega zwrotowi na zasadach okreslonych w umowie dotacji w przypadku:
1) zaprzestania korzystania z przytgcza kanalizacyjnego, na ktérego budowe zostata udzielona dotacja.

2) wystgpienia okolicznosci okreslonych w art. 251 i 252 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(t.j. Dz. U. 22019 r. poz. 869 z pdzn. zm).

Id: 2ACCC56B-4914-4AF7-8162-73A7554DCF86. Podpisany Strona 3



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 10


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 2




